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Fushé Kosov_é‘_- Fushé Kosova - Kosovo Polje

|y INFRAKOS SH.A.

INFRAKOS D.D. |
@ INFRAKOS J.S.0.

-

R Infrakos

Né pérputhje me kompetencat e dhéna me legjislacionin pér Ndérmarrjet Publike dhe né bazé
té nenit 17 pika 17,3,1 té Statutit t& Infrastrukturés sé¢ Hekurudhave té Kosovés ,JINFRAKOS,,
Sh.A., dhe né& bazé¢ t¢ Udhé&zimit administrativ (MPMS) nr. 07/2017 pér rregullimin e
procedurave pér themelimin e marrédhénies sé punés né sektorin publik, Infrakosi Sh.A, me
daté 29.01.2024 shpall kété:

KONKURS

Pér plotésimin e vendeve té lira té punés

a) DREJTUES I LEVIZJES SE TRENAVE (Praktikant) katér (4) pozita:

> Njé (1) né Stacionin Drenas,
» Njé (1) né Bardh dhe
» Dy (2) né Stacionin né Fushé Kosové

NJESIA: Shérbimi i Stacioneve

KONTRATA: Me kohé t& pacaktuar

I RAPORTON : Shefit t& Stacionit

PERGJEGJESI MBIKEQYRESI: Po

PERSHKRIMI PUNES:

Eshté pérgjegjés pér siguriné dhe regullueshmérin né komunikacionin hekurudhor

Eshté pérgjegjés pér pérgatitje té rregullt dhe nisje t& trenave

Eshté pérgjegjés pér sigurim t& rrugétimit t& trenave né hyrje, dalje dhe kalim dhe pér manipulim me
sinjale kryesore sipas dokumentit teknik , dhe udhézimeve teknike.

Jep detyra , udhéheq dhe kontrollon realizimin e punéve manovruese.

E kryen efektin e punés me trena té cilin ia dorézon Dispegerit t& Komunikacionit.

I udhéheq evidencat e nevojshme t& komunikacionit dhe t& vagonéve

Eshté pérgjegjés pér realizimin e OLT-&s

Kryen kontrollimin e rregullt dhe t& jashtézakonshém t& ndérrueseve.

Eshté né kontakt t& rregullt me Dispeqgerin e komunikacionit

E pércjellé 1évizjen e trenave

E pajisé personelin e trenit me njoftime t& nevojshme(Pérmes Urdhéresés I dhe II)

Pastron ndérrueset dhe zyrén né stacione pa ndérrues.

Koordinon- kontakton me stacionet tjera né rregullimin e sigurt t& Iévizjes s€ trenave

Kryen edhe puné tjera sipas Urdhéresave-Udhézimeve me karakter t& pérhershém ose t& pérkohshém
dhe sipas detyrave t& pércaktuara né dokumentin teknik t& stacionit pjesa e I, II. dhe sipas Urdhrit t&
Shefit té stacionit.

Kujdeset per pronén brenda perimetrit t& stacionit hekurudhor.

Kujdeset pér mirémbajtjen e pastértisé né objektet, stabilimentet (ndérruesve aty ku mungon ndérruesi,
e te jera) si dhe hapésirat brenda dhe rreth stacionit.

Kryen edhe pune tjera sipas kérkesés se mbikéqyrésit

KUSHTET, AFTESITE DHE NJOHURITE E KERKUARA:
v" Teknik i Komunikacionit hekurudhor.
v Kontrollimin mjekésor (grup i paré shéndetésor)
v Té& njeh gjuhén shqipe preferohet njohja e gjuhés angleze dhe serbe
v Aftési te mira kompjuterike.



b) NDRRUES BINARVE (Praktikant) teté (8) pozita:

» Katér (4) ndérrues né Fushé Kosové dhe
> Katér (4) ndérrues né Miradi.

NJESIA: Shérbimi i Stacioneve
KONTRATA: Me kohé té pacaktuar
I RAPORTON : Drejtuesit té trenit
PERGJEGJESI MBIKEQYRESI: JO

PERSHKRIMI PUNES:
o [Eshts pérgjegjés pér siguriné dhe rregullimin e komunikacionit hekurudhor.
e Mbikéqyré dhe pérgjigjet pér drejtvendosjen e ndérruesve dhe qé binari dhe sinori t€ jené té liré.
e DPérgjigjet pér siguriné e komunikacionit t& trenave gjaté manovrimit né stacion.
Lajméron me kohé krye manovruesin gé me kohé t& ndalé manovrimin pér hyrje-dalje ose kalim t&
trenave.
Né stacionin e F.Kosovés ne bll. II pérgjigjet pér siguri dhe manipulim t€ aparatit pér vendkalim.
Né stacionin e Pejés bén sigurimin e vendkalimit pér hyrje dhe dalje té gjithé trenave
Udhéheq evidencat e nevojshme sipas rregullativave t& aplikueshme.
Pastron dhe i mirémban ndérrueset dhe pajisjet tjera.
Kujdeset per pronén brenda perimetrit t& stacionit hekurudhor.
e Kujdeset pér mirémbajtjen e pastértisé né objektet, stabilimentet, si dhe hapésirat brenda dhe rreth
stacionit.
e Kryen edhe puné tjera sipas dokumentit teknik té stacionit urdhrit t& drejtuesit t€ trenave dhe
shefit t& stacionit.
e Kryen edhe pune tjera sipas kérkesés se mbikéqyrésit.

KUSHTET, AFTESITE DHE NJOHURITE E KERKUARA:

v Shkolla e mesme.
v Gjendje t& miré shéndetésore
v' Té njeh miré gjuhén shqipe.

Inkurajohen komunitetet pakicé qé té aplikojné pér pozitat e lira t& punésimit

Procedura e aplikimit:

Aplikacioni dhe konkursi mund t& merret né ndértesén e drejtorisé té Infrastrukturés sé Hekurudhave
té Kosovés Sh.A, “INFRAKOS™ né Fushé Kosové apo né www.infrakos.com. Aplikacioni s& bashku
me déshmité tjera mund t& dorézohet né ndértesén e drejtorisé s& INFRAKOS-it, né adresén Sheshi i
Lirisé 32, né Fushé Kosové. Dokumentacioni duhet t& dorézohet né zarf t& mbyllur né té cilin duhet t&
shkruhet pozita pér t& cilén aplikon. Data e fundit pér aplikim &shté mé: 12/02/2024 ora 15:00.
Dokumentacioni q&¢ mbérrin pas afatit dhe i pakompletuar do t& konsiderohet i pavlefshém.
Dokumentet duhet t& dorézohen vetém né kopje pasi t& njéjtat nuk ju kthehen. Vetém kandidatét e
selektuar pér listén e ngushté do t& kontaktohen. Pér informata kontaktoni né tel.: 038 550 550 237.




